
Verbale di deliberazione N. 102
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Concessione di un'area di mq. 13 in loc. Busarello per 
l'installazione di una pensilina per gli autobus di linea.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventidue del mese di agosto, alle ore 15.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: concessione di un’area di mq.13 in località Busarello per l’installazione di una 
pensilina per gli autobus di linea. 
 
 
Il relatore comunica: 
 
con nota di data 18.04.2018 prot.1131 è stata richiesta alla P.A.T. - Servizio Gestioni Patrimoniali e 
Logistica – l’assegnazione di un’area di mq.13 lungo la S.S. 50 del Grappa e del Passo Rolle, in 
località Busarello, per l’installazione di una pensilina per gli autobus di linea; 
 
con nota pervenuta il 10.08.2018 prot.n.2423, la P.A.T. - Servizio Gestioni Patrimoniali e Logistica 
–, accertata la possibilità di procedere all’assegnazione del bene richiesto, ha inviato lo schema di 
atto di concessione con allegata planimetria individuante il bene oggetto di concessione, con invito 
alla sua sottoscrizione e successiva restituzione agli Uffici provinciali competenti; 
 
nell’atto di concessione si stabilisce, in particolare, che: 
- il bene oggetto di concessione è costituito da un tratto di rampa inerbita in località Busarello 
ubicato a lato della S.S. 50 del Grappa e del Passo Rolle, della superficie complessiva di mq.13, 
contraddistinto catastalmente da parte delle pp.ff.3136 e 3029/5 in C.C. Imer; 
- il bene viene concesso per l’installazione e il mantenimento di una pensilina di attesa per la 
fermata degli autobus di linea; 
- la concessione ha inizio con il 01.08.2018 e cessa con il 31.12.2026; 
- la concessione è subordinata al rilascio da parte delle competenti autorità delle prescritte 
autorizzazioni per l’esecuzione delle opere; 
- l’atto di concessione è esente da C.O.S.A.P. ai sensi del D.P.P. 21.11.2007 n.26-106/leg. comma 1 
lettera c) dell’art.3; 
 
l’atto predisposto è da ritenersi condivisibile, per cui propongo di procedere alla sua approvazione 
autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione dello stesso e al successivo invio alla P.A.T. - Servizio 
Gestioni Patrimoniali e Logistica –; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
preso atto della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, corredata dal solo parere di regolarità 
tecnica in quanto non comportante riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-finanziaria 
dell’ente, ai sensi dell’art. 56 e 56-ter della L. R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificata da ultimo con L.R. 
15 dicembre 2015, n. 31, reso dal Segretario comunale;  
visto lo schema di convenzione ad oggetto “Atto di concessione su beni appartenenti al demanio 
strade dello Stato, gestiti dalla Provincia Autonoma di Trento ai sensi del Decreto Legislativo 2 
settembre 1997 n.320”; 
udita e condivisa la relazione e ritenuta la proposta meritevole di accoglimento;  
accertata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento; 
visto il Testo unico delle Leggi regionali sull'Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige, approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L;  
visto il Testo unico delle Leggi regionali sull'Ordinamento Contabile e Finanziario dei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con DPReg. 28.05.1999 n. 42/L come 
modificato con DPReg. 01.02.2005 n. 4/L;  
visto lo Statuto comunale;  
acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto da parte del Segretario 
comunale; 



con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano separatamente con riguardo all’immediata 
eseguibilità da conferire alla presente, allo scopo di consentire la celere definizione di ogni aspetto e 
consentire una tempestiva azione amministrativa senza pregiudizi causati dal decorrere del tempo,  

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato schema di convenzione ad 
oggetto “Atto di concessione su beni appartenenti al demanio strade dello Stato, gestiti dalla 
Provincia Autonoma di Trento ai sensi del Decreto Legislativo 2 settembre 1997 n.320” – che si 
compone di 6 articoli – da stipulare tra il Comune di Imer e P.A.T. - Servizio Gestioni Patrimoniali 
e Logistica –. 
  
2. DI DARE ATTO che la sottoscrizione della presente convenzione non comporterà alcun onere 
economico a carico del Comune di Imer. 
  
3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione di cui al punto 1. 
  
4. DI DEMANDARE al Segretario comunale ed agli Uffici, per i quali il presente provvedimento 
equivale ad atto di indirizzo, l’assunzione degli atti di competenza al fine di procedere con la 
massima celerità a dare attuazione al presente provvedimento. 
  
5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione distinta 
ed unanime resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 79 del Testo unico delle Leggi regionali 
sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con 
DPReg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
6. DI DARE EVIDENZA che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L ed ai sensi della Legge 241/90 e ss. mm., della L.P. 
23/92 e della L.R. 31 luglio 1993 n. 13;  

- ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104. 

 

o:\dati\delibere\delibere varie\pensilina.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).














		2018-08-23T12:43:14+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-08-23T12:46:50+0200
	NICOLAO GIOVANNI




